

# **Superkøb Thorsø A/S**

**Jernbanegade 26, 8881 Thorsø**

**CVR-nr. 16 25 20 42**

## **Årsrapport**

**1. juli 2015 - 30. juni 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. oktober 2016.

---

Svend Aage Laursen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Superkøb Thorsø A/S Jernbanegade 26 8881 Thorsø
	CVR-nr.: 16 25 20 42
	Stiftet: 30. juni 1992
	Hjemsted: Favrskov
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Bestyrelse</b>	Kirsten Tjener Laygardt Tommy Brask Knudsen Svend Aage Laursen
<b>Direktion</b>	Svend Aage Laursen
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er at drive købmandsforretning.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 6.977 t.kr. mod 5.979 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 92 t.kr. mod 47 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>6.976.880</b>	<b>5.978.749</b>
1 Personaleomkostninger	-5.678.936	-4.984.418
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-975.402	-783.444
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>322.542</b>	<b>210.887</b>
Andre finansielle indtægter	0	1
2 Øvrige finansielle omkostninger	-217.675	-148.885
<b>Resultat før skat</b>	<b>104.867</b>	<b>62.003</b>
Skat af årets resultat	-13.310	-14.851
<b>Årets resultat</b>	<b>91.557</b>	<b>47.152</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	91.557	47.152
<b>Disponeret i alt</b>	<b>91.557</b>	<b>47.152</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Goodwill	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	0
Grunde og bygninger	11.074.736	10.808.881
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.307.586	3.655.215
Materielle anlægsaktiver i alt	14.382.322	14.464.096
Andre værdipapirer og kapitalandele	678.860	678.860
Finansielle anlægsaktiver i alt	678.860	678.860
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>15.061.182</b>	<b>15.142.956</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	2.716.303	2.858.984
Varebeholdninger i alt	2.716.303	2.858.984
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	343.921	313.326
Andre tilgodehavender	250.518	196.000
Periodeafgrænsningsposter	73.755	89.267
Tilgodehavender i alt	668.194	598.593
Likvide beholdninger	227.278	1.348.569
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>3.611.775</b>	<b>4.806.146</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>18.672.957</b>	<b>19.949.102</b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
3	Virksomhedskapital	500.000	500.000
4	Overført resultat	6.040.873	5.949.316
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>6.540.873</u></b>	<b><u>6.449.316</u></b>
 <b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	1.048.224	857.622
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.048.224</u></b>	<b><u>857.622</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>			
5	Gæld til realkreditinstitutter	3.989.882	4.409.392
5	Gæld til pengeinstitutter	1.875.364	2.102.240
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.865.246</u>	<u>6.511.632</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	670.500	670.500
	Gæld til pengeinstitutter	1.198.624	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.323.177	2.328.303
	Gæld til tilknyttede virksomheder	471.189	2.578.968
	Anden gæld	1.555.124	552.761
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.218.614</u>	<u>6.130.532</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>11.083.860</u></b>	<b><u>12.642.164</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>18.672.957</u></b>	<b><u>19.949.102</u></b>
 <b>6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>7 Eventualposter</b>			
<b>8 Nærtstående parter</b>			

**Noter**

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>		
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	4.882.373	4.346.630		
Pensioner	511.379	414.235		
Andre omkostninger til social sikring	181.373	153.618		
Personaleomkostninger i øvrigt	103.811	69.935		
	<b><u>5.678.936</u></b>	<b><u>4.984.418</u></b>		
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	34.726	25.208		
Andre finansielle omkostninger	182.949	123.677		
	<b><u>217.675</u></b>	<b><u>148.885</u></b>		
	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>		
<b>3. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital 1. juli 2015	500.000	500.000		
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>		
Aktiekapitalen består af 2 aktier a 250.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.				
<b>4. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. juli 2015	5.949.316	5.902.164		
Årets overførte overskud eller underskud	91.557	47.152		
	<b><u>6.040.873</u></b>	<b><u>5.949.316</u></b>		
<b>5. Gældsforpligtelser</b>				
	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>	<u>Gæld i alt</u>	<u>Gæld i alt</u>
	<u>første år</u>	<u>efter 5 år</u>	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
Gæld til realkreditinstitutter	440.000	2.250.000	4.429.882	4.849.392
Gæld til pengeinstitutter	230.500	987.000	2.105.864	2.332.740
	<b><u>670.500</u></b>	<b><u>3.237.000</u></b>	<b><u>6.535.746</u></b>	<b><u>7.182.132</u></b>

## Noter

---

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.430 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2016 udgør 11.075 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.770 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Af andre tilgodehavender er 196 t.kr. deponeret til sikkerhed for leverandørgæld.

### 7. Eventualposter

#### Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 40 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 32 og 35 måneder og en samlet restleasingydelse på 111 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med TG Biler A/S, CVR-nr. 27520057 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

### 8. Nærtstående parter

#### Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Thor Invest Holding A/S